- En partic.

. "Qui constitue, qui forme, qui tient de (+ subst. de base)"

**Rem.** V. *angulaire* (*angularis*) ; *aquaire*<sup>1</sup> (*aquarius*<sup>2</sup> ; signe du zodiaque) ; *calaminaire* "qui tient de la calamite" ; *calculaire* ; *circulaire* (*circularis*) ; *colonnaire* "qui a la forme d'une colonne" ; *coutelaire* "semblable à un couteau" ; *datillaire* "qui a la forme d'une datte" ; *exemplaire*<sup>2</sup> "qui constitue un exemple" (*exemplaire*<sup>1</sup> "modèle") ; *lenticulaire* "qui a la forme d'une lentille" ; *medulaire* "de la nature de la moelle" ; *olivaire* "en forme d'olive" ; *orbiculaire* "qui décrit une orbite, un cercle" ; *portionnaire* "dont la propriété est une portion, dont la propriété est partagée entre plusieurs" ; *pecuniaire* "qui consiste en argent" ; *portionnaire* "qui donne comme fermage une portion de ses fruits" ; *premissaire* "qui constitue une prémisse, un préalable" ; *rentaire* "qui constitue une rente ; redevance foncière" ; *ridiculaire* "qui tient du ridicule" ; *similitudinaire* "qui forme une similitude, semblable, analogue" ; *subsidaire* "qui forme la réserve" (*subsidium*) ; *tabulaire* "en forme de tableau" ; *tumultuaire* "qui tient du tumulte".

. "Qui provoque, qui apporte (+ subst. de base)"

**Rem.** V. *incendiaire* ; *salutaire* "qui apporte le salut" (*salutaris*) ; *sanguinaire*<sup>1</sup> "qui verse le sang" ; *voluptaire* "qui procure le plaisir, qui sert au plaisir".

. "Qui relève de, qui dépend de (+ subst. de base)"

**Rem.** V. *arbitraire* "qui dépend du juge" ; *capitulaire* "qui appartient au chapitre".

**B.** - [La base est un numéral]

**1.** "Qui forme un ensemble de tant ; ensemble de tant"

**Rem.** V. *centenaire* "de cent" ; *millaire* ; *milliaire*<sup>1</sup> ; *milliaire*<sup>2</sup> ; *nonagenaire* "de quatre-vingt dix" ; *quarnaire* "groupe de quatre chiffres" ; *secondaire* "second, de moindre importance" ; *ternaire* ; *trentenaire* "ensemble de trente jours" ; *tricenaire* "ensemble de trente jours".

**2.** "Qui est âgé de tant ; celui qui est âgé de tant"

**Rem.** V. *quinquagenaire* ; *septuagenaire* ; *sexagenaire*. Aussi : *quartenaire* "celui qui souffre de la fièvre quarte"

**II.** - [Suff. de la terminologie botanique, dans des noms de plantes]

**Rem.** V. *apollinaire* (*apollinaris*) ; *coronaire* ; *cymbalaire* ; *encensaire* ; *flagiolaire* ; *faseolaire* ; *fistulaire*<sup>1</sup> ; *forniculaire* ; *gallinaire* ; *linaire* ; *parietaire* ; *pediculaire* ; *persicaire* ; *porraire* ; *pulicaire* ; *sanguinaire*<sup>2</sup> ; *savonnaire* ; *sacriolaire* ; *scrofulaire* ; *serpentinaire* ; *tagliasaire* ; *veraire* ; *vermiculaire*.